

**PREGÃO ELETRÔNICO**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00005/2014(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**06.064.483/0001-74 - ADSIVE INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 2	-	-	-	R\$ 319,9600
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 319,9600</b>

**06.973.921/0001-17 - TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	30	R\$ 7,7900	R\$ 233,7000

Marca: BERCO TECNOCELL

Fabricante: BERCO TECNOCELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em isopor, capacidade para 128 células de formato piramidal, com dimensões externas aproximadamente iguais a 67,3 cm x 34,4 cm x 6,2 cm, para cultivo de mudas, sem CFC (clorofluorcarbono), atóxica, sem liberação de resíduos.

13	BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	30	R\$ 8,1600	R\$ 244,8000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: BERCO TECNOCELL

Fabricante: BERCO TECNOCELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em isopor, capacidade para 200 células de formato piramidal, com dimensões aproximadamente externas iguais a 67 cm x 34,0 x 5,3 cm, para cultivo de mudas, sem CFC (clorofluorcarbono), atóxica, sem liberação de resíduos.

14	BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	30	R\$ 7,7900	R\$ 233,7000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: BERCO TECNOCELL

Fabricante: BERCO TECNOCELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em isopor, capacidade para 288 células de formato piramidal, com dimensões aproximadamente iguais a 67,4 cm x 34,4 cm x 4,7 cm, para cultivo de mudas, sem CFC (clorofluorcarbono), atóxica, sem liberação de resíduos.

19	CONJUNTO FERRAMENTAS	UNIDADE	15	R\$ 21,7800	R\$ 326,7000
----	----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KI JARDIM TRAMONTINA

Fabricante: KI JARDIM TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Jardinagem composto por 3 (três) peças produzidas em aço carbono ao boro especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, cabo fabricado com madeira de eucalipto de origem renovável, utilizadas na horticultura, fruticultura e jardinagem: Ancinho de 3 (três) dentes com dimensões aproximadamente iguais a 25,00 cm de comprimento, 7,2 cm de largura, altura dos dentes do ancinho igual a 59,00 mm e peso aproximadamente igual a 0,14 Kg; Pazinha estreita com dimensões aproximadamente iguais a 27,00 cm de comprimento, 5,6 cm de largura e peso aproximadamente igual a 0,14 Kg; Arrancador de Inço com dimensões aproximadamente iguais a 31,0 cm de comprimento, 3,5 cm de largura, 2,6 cm de largura e peso aproximadamente igual a 0,14 Kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.038,9000**

**10.257.026/0001-73 - BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 5	-	-	-	R\$ 802,0000
17	SUBSTRATO AGRÍCOLA	PACOTE	70	R\$ 11,5000	R\$ 805,0000

Marca: Maxfétil

Fabricante: Maxfétil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Substrato para uso agrícola destinado a produção de mudas de hortaliça, em saco de 25 (vinte e cinco) Kg com as seguintes características: Umidade: 50% (cinquenta por cento); Capacidade de Retenção de Água – CRA : 100% (cem por cento); Condutividade Elétrica – CE (mS/cm) na proporção Água-Substrato: 2/1: 1,7 (+ / - 0,3); Condutividade Elétrica – CE (mS/cm) na proporção Água-Substrato: 5/1: 1,0 (+ / - 0,3); Potencial Hidrogeniônico – pH: 5,8 (+ / - 0,5);

18	VERMICULITA	PACOTE	20	R\$ 23,8900	R\$ 477,8000
----	-------------	--------	----	-------------	--------------

Marca: BRASIL MINÉRIOS

Fabricante: BRASIL MINÉRIOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vermiculita expandida, granulação fina, com aplicação na produção de mudas agrícolas, em saco de 10 (dez) Kg equivalente a 0,1 (zero vírgula um) m<sup>3</sup> após a expansão.

20	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	500	R\$ 0,8500	R\$ 425,0000
----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: NUTRIPLAN

Fabricante: NUTRIPLAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de Identificação de mudas, na cor branca, para escrita em lápis e confeccionadas em plástico rígido, com as seguintes dimensões: largura da parte destinada a marcação da muda igual a 7,2 (sete vírgula dois) cm, altura da parte destinada a marcação da muda igual a 5,5 (cinco vírgula cinco) cm, altura do cabo igual a 24,5 (vinte e quatro vírgula

cinco) cm e espessura igual a 1,6 (um vírgula seis) mm.

				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.509,8000</b>
<b>12.349.852/0001-78 - CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
	GRUPO 6	-	-	-	R\$ 1.393,5800
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.393,5800</b>

<b>15.621.665/0001-90 - CLICK IMPORT LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
	GRUPO 4	-	-	-	R\$ 1.620,0000
7	CAMISETA	UNIDADE	75	R\$ 14,7900	R\$ 1.109,2500

**Marca:** CRIS BONES  
**Fabricante:** CRIS BONES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta branca em malha, 100% algodão, com estampa de dimensões 30 x 30 cm em 01 cor na frente, tamanhos P, M e G.

				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.729,2500</b>
<b>17.144.219/0001-67 - CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
	GRUPO 1	-	-	-	R\$ 1.536,9500
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.536,9500</b>

<b>80.375.363/0001-40 - VISO QUADROS TECNICOS E ESCOLARES LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
11	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	200	R\$ 5,8000	R\$ 1.160,0000

**Marca:** VISO

**Fabricante:** VISO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA IDENTIFICAÇÃO, de material metálico, tamanho médio, dimensões aproximadas 3 x 3 cm.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.160,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 10.688,4400**

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**